
                                Rzeszów,  dn ia   25  październ ika  2022 r .

3036-7.262.112.2022

Wykonawcy biorący 

udział w postępowaniu 

dotyczy: postępowania prowadzonego zgodnie z regulaminem udzielania zamówień,                          
o wartości szacunkowej nieprzekraczającej 130 000 złotych oraz przepisami ustawy z dnia                   
23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (tj.: Dz. 2020 poz. 1740) na „Świadczenie usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej dla Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie 
oraz jednostek organizacyjnych”.

Zamawiający – Prokuratura Okręgowa w Rzeszowie udziela odpowiedzi na otrzymane 
pytania:

Pytanie 1:
Zamawiający w OPZ pkt 4, ppk 8 napisał: „8) bezpłatne ograniczenie ruchu wyjściowego 
polegające na blokowaniu wybranych przez Zamawiającego połączeń wychodzących 
zaczynających się np. na 700 przy zachowaniu możliwości bezpłatnego odblokowania w/w 
usług” – czy Zamawiający potwierdza, że realizacja powyższych zapisów będzie możliwa po 
otrzymaniu od Zamawiającego pisemnej informacji ze wskazaniem na jakich numerach należy 
wprowadzić w/w blokadę?

Odpowiedź 1:
Tak

Pytanie 2:
Zamawiający w OPZ pkt 4, ppkt 10 napisał: „10) comiesięczne przesyłanie raportu o stanie 
realizacji umowy, poprzez podanie procentowego i wartościowego wykorzystania kwoty 
związanej z maksymalną wartością umowy, na adres: 
zamowienia.porze@prokuratura.gov.pl”  - wnosimy o zmianę w/w zapisów, aby wykonywanie 
comiesięcznych raportów z podaniem procentowego i wartościowego wykorzystania kwoty z 
maksymalną wartością umowy było po stronie Zamawiającego. Jeżeli odpowiedź jest 
negatywna to proszę o zamieszczenie wzoru takiego raportu. Z doświadczenia Wykonawcy 
wynika, że w/w raporty są wykonywane przez Zamawiających. Na Zamawiającym spoczywa 
kontrolowanie wydatków z umowy gdyż jest jednostką budżetową i po jego stronie spoczywa 
kontrolowanie wykorzystania kwoty związanej z maksymalną wartością umowy. Czy 
Zamawiający zmieni zapisy OPZ?

Odpowiedź 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający nie narzuca wzoru 

PROKURATURA OKRĘGOWA
WYDZIA Ł  

BUDŻETOWO-ADMINI STRACYJN Y
ul. Hetmańska 45d

35-078 RZESZÓW, Skr. Poczt. 303
Tel. 17 50 61 200 Fax. 17 50 61 203

mailto:zamowienia.porze@prokuratura.gov.pl


raportu, wymaga jedynie aby zawierał informacje  określone w rozdziale I pkt 4 ppkt 10 
Ogłoszenia.

Pytanie 3:
Zamawiający w OPZ pkt 4, ppkt 12 napisał: „12) nieodpłatne usługi dodatkowe, przewidziane 
dla usług będących przedmiotem niniejszego zamówienia pozostające w ofercie Wykonawcy” – 
wnosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem nieodpłatnych usług 
dodatkowych przewidzianych dla usług będących przedmiotem niniejszego zamówienia 
pozostające w ofercie Wykonawcy. Proszę o wskazanie jakie to mają być usługi lub wyrażenie 
zgody aby usługi nie wyszczególnione w formularzu ofertowym były rozliczane zgodnie z 
aktualnym cennikiem Wykonawcy? Powyższe ma wpływ na prawidłowe oszacowanie ceny 
oferty przez wszystkich Wykonawców biorących udział w tym postępowaniu.

Odpowiedź 3:
Na przykład nieodpłatne wykonywania połączeń w ramach jednego operatora.

Pytanie 4:
Zamawiający w OPZ pkt 7 i pkt 8 podał:
„7.Średni orientacyjny czas w minutach połączeń realizowanych przez Zamawiającego w ciągu 
jednego miesiąca w lokalizacji (łącza analogowe) (…)”
„8. Średni orientacyjny czas w minutach połączeń realizowanych przez Zamawiającego                        
w ciągu jednego miesiąca w lokalizacji (Łącza IP) (…)”
Zamawiający w w/w punktach podał średni orientacyjny czas w minutach połączeń 
realizowanych przez Zamawiającego w skali miesiąca w lokalizacji dla łączy analogowych                      
i Łączy IP. Prosimy o wskazanie których łączy dotyczą powyższe  dane gdyż łącza IP nie są 
objęte przedmiotem tego zamówienia? Przedmiotem tego zamówienia są 3 łącza ISDN PRA                
i 8 łączy analogowych POTS. Proszę o doprecyzowanie w/w zapisów w celu prawidłowego 
oszacowania cen do oferty przez Wykonawcę.

Odpowiedź 4:
Zamawiający doprecyzowuje, że w OPZ pkt 8 podane informacje dotyczą połączeń 
realizowanych przez Zamawiającego na łączach  ISDN PRA.
Prawidłowy zapis otrzymuje następujące brzmienie :
„8. Średni orientacyjny czas w minutach połączeń realizowanych przez Zamawiającego w ciągu 
jednego miesiąca w lokalizacji (3 łącza ISDN PRA) (…)”

Pytanie 5:
Zamawiający w § 3, ust 4  umowy (dla części II) napisał: „4.Ponadto Wykonawca w ramach 
świadczonej usługi zapewni:
a) jednorazowa opłata z tytułu instalacji i aktywacji zostanie naliczona przy pierwszej fakturze
b) sekundowe naliczanie czasu realizowanych połączeń dla połączeń lokalnych, 
międzystrefowych, komórkowych oraz międzynarodowych, pozostałe połączenia zgodnie                        
z obowiązującym dla danej taryfy cennikiem usług telekomunikacyjnych Wykonawcy, 
stanowiącym załącznik do umowy”
Proszę o modyfikację zapisów odnośnie czasu realizowanych połączeń międzynarodowych 
gdyż ich naliczanie następuje za każdą minutę połączenia. Nie jest możliwe ich naliczanie 
sekundowo gdyż jest to niezgodne z cennikiem usług Wykonawcy/Wykonawców. 
Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy?



Odpowiedź 5:
Zamawiający wyraża zgodę na  modyfikację zapisów odnośnie czasu realizowanych połączeń 
międzynarodowych.
§ 3, ust 4  umowy (dla części II) otrzymuje następujące brzmienie: 
„4.Ponadto Wykonawca w ramach świadczonej usługi zapewni:
a) jednorazowa opłata z tytułu instalacji i aktywacji zostanie naliczona przy pierwszej fakturze
b) sekundowe naliczanie czasu realizowanych połączeń dla połączeń lokalnych, 
międzystrefowych, komórkowych, pozostałe połączenia zgodnie z obowiązującym dla danej 
taryfy cennikiem usług telekomunikacyjnych Wykonawcy, stanowiącym załącznik do umowy”

Pytanie 6:
Zamawiający w § 2, ust 4  umowy (dla części I) napisał: „4.W ramach uruchamiania usługi 
Wykonawca na swój koszt dokona ewentualnej rekonfiguracji urządzeń Zamawiającego 
koniecznej do uruchomienia usług” - wnosimy o wykreślenie tych zapisów gdyż Wykonawca 
nie może ingerować ani dokonywać rekonfiguracji urządzeń które są własnością 
Zamawiającego. Zadaniem Wykonawcy jest uruchomienie łącza u Zamawiającego przez np. 
zestawienie swoich urządzeń i wykonanie testów w celu poprawnego stwierdzenia działania 
łącza. Dalsze działania są w gestii Zamawiającego tj. spięcie/podłączenie urządzeń 
Zamawiającego np. jego centrala PABX z zakończeniem sieciowym Wykonawcy np. modem 
NTU HDSL. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy?

Ponadto proszę o potwierdzenie, ze rekonfiguracja urządzeń Zamawiającego koniecznej do 
uruchomienia usług będzie po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź 6:
Zamawiający  potwierdza, ze rekonfiguracja urządzeń Zamawiającego koniecznej do 
uruchomienia usług będzie po stronie Zamawiającego.

Pytanie 7:
Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych personelu/przedstawicieli Stron. 
Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną 
się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. 
Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do 
faktycznych relacji pomiędzy Stronami: „Wzajemne udostępnienie danych osobowych 
pracowników i współpracowników Stron.

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 
pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w 
celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, 
a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu 
fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 
teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie 
dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub 
członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i 
weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 
1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami 
udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych 
jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania 
udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i 
ponosi za to odpowiedzialność.



4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść 
określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej 
pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich 
danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą 
przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej 
dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, 
elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), 
powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i 
współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie 
www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ 
(wersja Zamawiającego).”

Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy?

Odpowiedź 7:
Tak zamawiający doprecyzuje zapisy umowy zgodnie z wnioskiem wykonawcy.

Pytanie 8:
Prosimy o wskazanie osób technicznych na potrzeby sprawdzenia warunków technicznych                     
u Zamawiającego /imię i nazwisko oraz telefon kontaktowy/.

Odpowiedź 8:
Zamawiający wskazuje osoby do kontaktu:

1) Paweł Witkowski  tel.17 50 61 259
2) Wojciech Pieniążek  tel.17 50 61 258
3) Witold Kaplita tel. 17 50 61 260

Pytanie 9:
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 
03.11.2022r.? Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należytym przygotowaniem oferty w 
przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę wymagań opisanych 
w postępowaniu, w zakresie wymagań opisanych w zapytaniu oraz sprawdzić warunki 
techniczne. Wymagania określone w postępowaniu przez Zamawiającego potrzebują dłuższego 
czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie wyznaczony. Zamawiający jako podmiot 
określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i 
ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby 
prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia.

Odpowiedź 9:
Zamawiający wyraża zgodę  na przedłużenie składania ofert do dnia 31.10.2022 r.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje zmieniony na dzień tj. 31.10.2022r.

           Prokurator Okręgowy

       Ewa Lotczyk

http://www.______________________(wersja
http://www.__________/

		2022-10-25T09:25:00+0200
	Ewa Lotczyk
	Podpis




